Perpaduan Hindu dan Islam terlihat pada ukiran dindingnya, yang
bertingkat empat, dan diartikan sebagai syariat, tarikat, ma’rifat, dan hakikat. Di bagian
dalam menara terdapat tangga kayu jati yang berangka tahun 1313 H atau 1895 M.

Pada pintu makam Sunan Kudus terukir kalimat al-asma al-husna dan tahun angka Jawa
1895 atau 1296 Hijriah atau 1878 Masehi. Bentuk nisannya sama dengan nisan-nisan di
makam wali di Demak. Pada tiang-tiang tajug terdapat angka tahun 1145 H atau 1732 M,
sedangkan pada gapura di depan makam tertulis angka 1216 H. Perbedaan tahun ini jelas
menunjukkan waktu membangun yang tidak sekaligus atau bertahap.

Foto: Andi Erik